dell’incidenza della manodopera è stata determinata in via analitica, mediante analisi dei prezzi e ricondotta alla 
percentuale media risultante. 

Pertanto le voci dell'Elenco dei Prezzi saranno le uniche alle quali l'Appaltatore dovrà fare riferimento nelle 
proprie valutazioni tecniche ed economiche. 

L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 787.721,52 (euro 
SETTECENTOOTTANTASETTEMILASETTECENTOVENTUNO/52) di cui € 39.136,81 (euro 
TRENTANOVEMILACENTOTRENTASEI/81) relativi ai costi della sicurezza non soggetti a ribasso. 

I lavori e le somministrazioni soggetti a ribasso d’asta ammontano a € 748.584,71 (euro 
SETTECENTOQUARANTOTTOMILACINQUECENTOOTTANTAQUATTRO/71) . 

Per lavori a misura si intendono tutte le lavorazioni per la realizzazione delle opere oggetto dell’appalto. Le 
quantità delle diverse categorie di lavoro, contabilizzate a misura, sono desumibili dal computo metrico posto in 
visione in sede di gara.